
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии советников директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в очном обучении в Центре

«Машук»

С 26 по 31 марта 2023 года во Всероссийском образовательном центре 
подготовки просветительских и управленческих кадров «Машук» 
(Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Пионерлагерная, зд. 8 в) состоится 
очное обучение советников директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список советников директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями - участников 
очного обучения с 26 по 31 марта 2023 года во Всероссийском 
образовательном центре подготовки просветительских и управленческих 
кадров «Машук» (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи:
2.1. Обеспечить участие в очном обучении в Центре «Машук» 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в соответствии со списком.

2.2. При командировании сотрудника учитывать, что финансирование 
расходов (проезд, проживание) осуществляется за счет средств ФГБУ 
«Росдетцентр».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления В.Ю. Макарову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

еОЖ
г. Сочи

Начальник управления



Приложение к приказу 
начальника управления
о т № YSty

Список участников очного обучения советников директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями с 26 по 31 марта 2023 года во всероссийском 

образовательном центре подготовки просветительских и 
управленческих кадров «Машук»

№ п/п Общеобразовательная организация ФИО советника
1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Лицей № 3 города Сочи имени Героя 
Советского Союза Стогова Н.И.

Исаева Анна Сергеевна

2. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение гимназия № 5 города Сочи имени 

Героя Советского Союза Туренко Евгения 
Г еоргиевича

Ильюшенкова Оксана 
Александровна

3. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Гимназия № 9 имени Н. Островского

г. Сочи

Миронов Александр 
Сергеевич

4. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 11 г. Сочи имени Г ероя Советского Союза 
Корнеева Г.И.

Запотоцкая Алёна 
Владимиовна

5. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 12 г. Сочи имени Лабинского Александра 
Савельевича

Акобян Ани Абрамовна

6. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 13 г. Сочи имени Бориса Гарриевича Гагина

Ленева Г алина 
Семеновна

7. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение гимназия № 15 города Сочи им. Н.Н. 

Белоусова

Г арбузова Алина 
Валентиновна

8. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№18 г. Сочи имени Героя Советского Союза 
Мачуленко Антона Семеновича

Борисова Алина 
Ивановна

9. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№18 г. Сочи имени Героя Советского Союза 
Мачуленко Антона Семеновича

Вьючная Наталья 
Александровна

10. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№19

Кодак Лариса 
Г ригорьевна

11. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 24 города Сочи имени Г ероя Советского Союза 

Г.К. Жукова

Айвазова Светлана 
Сергеевна



12. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 26 г. Сочи имени Героя Советского Союза 
Диброва Кирилла Селиверстовича

Кутепова Валерия 
Руслановна

13. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 26 г. Сочи имени Г ероя Советского Союза 
Диброва Кирилла Селиверстовича

Кирюшина Юлия 
Владимировна

14. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 27 города Сочи имени Раевского Николая 
Николаевича

Бекбулатова Фируза 
Умаровна

15. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение основная общеобразовательная 

школа № 43 г. Сочи имени Венчагова Сергея 
Ильича

Мягкова Мария 
Николаевна

16. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение гимназия № 44 г. Сочи имени Г ероя 

Социалистического Труда Василия 
Александровича Сухомлинского

Осеева Яна Эдуардовна

17. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение основная общеобразовательная 

школа № 48 города Сочи имени Крысина Ивана 
Петровича

Г рибинюк Дарья 
Николаевна

18. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение основная общеобразовательная 

школа № 56 г. Сочи имени Эксузьяна Серопа 
Ованесовича

Аведян Светлана 
Артемовна

19. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 66 г. Сочи имени Макарова П.А.

Марданян Кристина 
Агасиевна

20. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 67 г. Сочи имени дважды Г ероя Советского 
Союза Савицкого Евгения Яковлевича

Назарова Ольга 
Владимировна

21. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 75 г. Сочи имени Героя Советского Союза А.П. 

Малышева

Цветкова Елена 
Николаевна

22. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение гимназия № 76 г. Сочи имени 

Кононцевой Г. В.

Бординова Светлана 
Николаевна

23. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 78 города Сочи имени Куликова Николая 
Яковлевича

Кутилова Алевтина 
Сергеевна

24. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 79 г. Сочи имени Ачмизова Айсы 
Пшитефовича

Шхалахова Зарема 
Рамазановна



25. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 80 имени Героя Советского Союза Д.Л. 
Калараша муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Крылова Виктория 
Александровна

26. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 83 г. Сочи имени Героя Советского Союза Д.М. 
Языджяна

Семенцова Светлана 
Сергеевна

27. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 84 г. Сочи имени Павлова Наума Захаровича

Г алахова Анастасия 
Виталиевна

28. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 88 г. Сочи имени Героя Советского Союза 
Баграмяна Ивана Христофоровича

Шалабаева Валентина 
Игоревна

29. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 92 г. Сочи имени Героя Советского Союза 
Горюнова Сергея Кондратьевича

Фитисова Екатерина 
Евгеньевна

30. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 94 города Сочи имени Г ероя Советского Союза 

Тхагушева Исмаила Халаловича

Боус Светлана 
Музарбековна

31. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Лицей № 95 г. Сочи имени К.Э. 

Циолковского

Синина Елена 
Александровна

32. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение средняя образовательная школа №

100 г. Сочи имени Г ероя Советского Союза 
Худякова Ивана Степановича

Горская Наталья 
Г еннадьевна

33. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение начальная общеобразовательная 
школа-детский сад № 80 г. Сочи имени Г ероя 

Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича

Долотказина Тамара 
Николаевна

34. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение начальная общеобразовательная 
школа —  детский сад № 85 города Сочи

Пузанова Людмила 
Владимировна

Начальник управления О.Н. Медведева


